
Contacto

Teléfono +34 971177034
Correo Electrónico contractaciopresidencia@caib.es

Dirección Postal

Passeig de Sagrera, 2
(07012) Palma España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CONTR 2019 12952
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-01-2020 a
las 09:33 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejería de Presidencia, Cultura e Igualdad
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.caib.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VWQf%2B1SQeXumq21 uxhbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Alquiler de los estands, equipamiento y decoración de la muestra del Govern de las
Illes Balears para el Dia de les Illes Balears 2020

Valor estimado del contrato 26.483,54 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 16.022,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.241,78 EUR.

Clasificación CPV
39154100 - Stands de exposición.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: El contrato se iniciará con su formalización y tendrá una duración de un año. La Muestra se debe
realizar los días 28 y 29 de febrero y 1 de marzo de 2020.

Lugar de ejecución
Ver el pliego de prescripciones técnicas
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Propuesta más ventajosa

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.caib.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VWQf%2B1SQeXumq21uxhbaVQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bd45f05d-fd3e-4e8b-b5fc-ff266829c436


Lugar

Consejería de Presidencia, Cultura e Igualdad

Dirección Postal

Passeig Sagrera, 2
(07012) Palma España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 19/12/2019 a las 11:45 horas
Fecha aproximada de apertura.

Precio de la oferta más baja 4.875 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.875 EUR.

Ofertas recibidas 1

Adjudicatario

UNISPORT CONSULTING SL
NIF B07567522

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.875 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.898,75 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 10/01/2020
Plazo de Formalización Del 17/01/2020 al 07/02/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/12/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/12/2019 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Lugar

Consejería de Presidencia, Cultura e Igualdad

Dirección Postal

Passeig de Sagrera, 2
(07012) Palma España

apertura documentación administrativa y
proposición evaluable mediante juicio de
valor

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 19/12/2019 a las 10:00 horas
Apertura del sobre que contiene la documentación
administrativa y proposición evaluable mediante juicio
de valor

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica a tanto alzado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
Ofeta economica precio unitario stand

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta área de bienvenida
: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pHlqgrqNSbTnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000004849099 |  2020-723301 | Thu, 16 Jan 2020 09:33:38:557 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
120175969354361477690036661732893810505 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pHlqgrqNSbTnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

